
Příměří? Lavrov šokoval. Nečekaný vývoj na
Ukrajině
- CZ24 News | 3. března 2022

UKRAJINA: Světem kvůli ruské invazi na Ukrajině zmítají obavy z dalších kroků ruského
prezidenta Vladimira Putina a z následné eskalace konfliktu na úroveň třetí světové války.
Ve středu večer Moskva připustila možné příměří. Podle slov šéfa ruské diplomacie Sergeje
Lavrova je připravena jednat o příměří a o bezpečnostních zárukách pro ukrajinského
prezidenta Zelenského

Lavrov uvedl, že podmínkou ruské strany pro příměří je určení konkrétního typu zbraní, které
nebudou nikdy na Ukrajině rozmístěny ani vyrobeny. Moskva dnes poprvé částečně přiznala své
ztráty v bojích.

 

 

Moskva odůvodňuje invazi obavou, že Ukrajina by mohla mít k dispozici jaderné zbraně či sloužit
jako předsunutá základna pro vojenské operace NATO ohrožující bezpečnost Ruska. Ukrajina i NATO
tato obvinění odmítají.

Ruský ministr zahraničí Lavrov se nechal slyšet, že je možné, že Rusko bylo do konfliktu uměle
vtaženo. Moskva podle něj dál trvá na demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny. Při jednání s Ukrajinou
nepožaduje Kreml kapitulaci, ale navrhuje dohodu, která by zajistila zákonná práva všem národům
této země.

Ukrajinského prezidenta Zelenského podle Lavrova Rusko uznává jako lídra země a považuje za
„pozitivní krok“, že sám chce bezpečnostní záruky. „Naši vyjednavači jsou připraveni pro druhé kolo
jednání, kde budou diskutovat o těchto zárukách,“ dodal Lavrov.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/primeri-lavrov-sokoval-necekany-vyvoj-na-ukrajine/
https://cz24.news/primeri-lavrov-sokoval-necekany-vyvoj-na-ukrajine/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Primeri-Lavrov-sokoval-Necekany-vyvoj-na-Ukrajine-694612

